1

2024 年４月 22日

各 位

上 場 会 社 名  フクシマガリレイ株式会社

代  表  者  代表取締役 社長執行役員     福 島  豪

（コード番号 ６４２０ 東証プライム）

問合せ先責任者  取締役 上級執行役員 管理本部長 日野 達雄

（ＴＥＬ   ０６－６４７７－２０１１）

会社分割による持株会社体制への移行準備開始及び子会社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年４月１日（予定）を効力発生日として会社分割（吸

収分割）の方式により持株会社体制へ移行するための準備を開始すること、及び 2024 年５月１日（予

定）に分割準備会社として当社 100%出資の子会社「株式会社フクシマガリレイ分割準備会社」（以下、

「分割準備会社」といいます。）を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、持株会社体制への移行につきましては、2024 年６月 26 日に開催予定の当社定時株主総会に

よる関連議案の承認が得られること、及び必要に応じ所管官公庁の許認可等が得られることを条件に

実施いたします。

記

１．持株会社体制への移行の背景と目的

 ガリレイグループは創業以来、事業活動を通じて社会の課題解決に取り組み、社会価値を創出する

ことで成長を実現してまいりました。わたしたちは「食といのちの未来を拓く」というパーパスを掲

げ、フードロス、脱炭素社会の実現、労働人口不足など、多くの社会課題に真摯に向き合い、解決策を

提供することで、持続可能な社会の実現と中長期的な企業価値の向上に取り組んでおります。

当社は、2024 年３月４日に公表いたしました「持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ」

のとおり、持株会社への移行について検討してきましたが、当社グループ体制の一層の経営効率化と

さらなる成長のためには持株会社体制へ移行することが最適と判断し、その準備を開始することとい

たしました。

２．持株会社体制への移行方法

当社を分割会社とする会社分割により、分割する事業を当社が分割準備会社に承継させる方法を

想定しております。また、当社は持株会社として引続き上場を維持いたします。

３．今後の日程

 分割準備会社の設立  2024年５月１日（予定）

 本吸収分割に関する取締役会決議  2024年５月10日（予定）

 吸収分割契約締結  2024年５月10日（予定）

 吸収分割契約承認定時株主総会  2024年６月26日（予定）

 持株会社体制への移行（本吸収分割の効力発生日）  2025年４月１日（予定）

2

４．分割準備会社の概要

（１） 名 称 株式会社フクシマガリレイ分割準備会社

（２） 所 在 地 大阪市西淀川区竹島二丁目６番 18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 福島 豪

（４） 事 業 内 容

業務用冷凍冷蔵庫、冷凍冷蔵ショーケース、その他冷凍機応用機器

の製造・販売・メンテナンス

店舗システム、厨房総合システムの設計・施工

（ただし、本吸収分割前は事業を行っておりません）

（５） 資 本 金 20 百万円（予定）

（６） 設 立 年 月 日 2024 年５月１日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 フクシマガリレイ株式会社 100%（予定）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社 100％出資の子会社として設立される予定で

す。

人 的 関 係 当社より取締役を派遣する予定です。

取 引 関 係
事業を開始していないため、当社との取引関係はあ

りません。

５．今後の見通し

本吸収分割により事業を承継する分割準備会社は、当社の完全子会社であるため、連結業績に与え

る影響は軽微と考えております。本吸収分割に関する詳細については、今後決定次第お知らせいたし

ます。

以 上